
 

Fot. 1. Nasi czterej wykładowcy na kompletach geografii – prof. Stanisław Lencewicz,  
prof. Jan Samsonowicz, dr Romuald Gumiński i doc. Stanisław Pietkiewicz 

 

Fot. 2. Niektórzy ze słuchaczy tajnych kompletów geografii na zdjęciach z tamtego okresu: Janina Braulińska-

Goławska, Janina Kaplińska-Wyżnikiewiczowa, Halina Tagowska–Klatkowa, Wacław Czyszek,  

Kazimierz Dziubałtowski, Władysław Kasprzyk, Janusz Paszyński 



 

3. Zaświadczenie kierownictwa niemieckiego wojskowego instytutu kartograficznego 

 



 

4.  Kopie zaświadczeń o odbytych studiach na tajnym  
Uniwersytecie Warszawskim 



 

Fot. 5. Fragment moich notatek z wykładów z geografii fizycznej 

 

Fot. 6. Wejście do Uniwersytetu na krótko przed Powstaniem – niemiecki bunkier unieszkodliwiony  

przez powstańców podczas natarcia na Uniwersytet 23 sierpnia 1944 roku 



 

 
 

 

7. i  8.. Krakowskie Przedmieście i pałac Uruskich, mieszczący dziś Wydział Geografii   
i Studiów Regionalnych, podczas walk o Uniwersytet 

 

 
 



 

 

9. Krakowskie Przedmieście i pałac Uruskich, podczas walk o Uniwersytet 
 

 

 



 
 

 

Fot. 10 i 11. Krakowskie Przedmieście w czasie walk powstańczych 
 



 

Fot. 12. Krakowskie Przedmieście w czasie walk powstańczych 



 

 

Fot. 13. Żołnierze „Krybara” na ul. Oboźnej, przed natarciem na Uniwersytet 

 

 

Fot. 14. Pojazd opancerzony „Szary Wilk”, który brał udział w natarciu na Uniwersytet 23 sierpnia 1944 r. 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

Fot. 15. Pałac Staszica podczas walk powstańczych, w którym mieścił się przed wojną 

Zakład Geograficzny Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego 
 

 

 
 



 

Fot. 16a. Zaświadczenie o zdaniu egzaminu przez jednego ze słuchaczy uniwersyteckiego kursu  
I roku geografii w Oficerskim Obozie Jeńców Wojennych II-C w Woldenbergu 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

Fot. 16b. Zaświadczenie o zdaniu egzaminu przez jednego ze słuchaczy uniwersyteckiego kursu  

I roku geografii w Oficerskim Obozie Jeńców Wojennych II-C w Woldenbergu 



 

 

 

 

 

Fot. 17. Autor  tych wspomnień, student I roku geografii tajnego Uniwersytetu Warszawskiego,  

żołnierz AK kapral-podchorąży „Machnicki” (odznaczony dwukrotnie Krzyżem Walecznych), 

niosący swoje „przemoczone pod plecakiem dziewiętnaście lat” 



 

 

Fot. 18. Tablica ku czci żołnierzy „Krybara” na ścianie Pałacu Uruskich, mieszczącego 

dziś Wydział Geografii i Studiów Regionalnych UW 



 

Fot. 19. Odznaczenie nadane żołnierzom niemieckim za udział  

w zwalczaniu Powstania Warszawskiego 

 

Fot. 20. „Nagroda” dla żołnierzy AK za udział w Powstaniu Warszawskim 

Fot. 1-20 pochodzą z prywatnych zbiorów prof. Janusza Paszyńskiego. 
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